f

f

## De penitentia.

put vero et cocconi spiritus q̄ erat circa cor  
que multiplex et aculeosa peccati locum  
foliata iugiter memora et aspectu dei dō  
erat. Qui est vult peccati sua non venire ad  
memoria dei. facit ea venire iugiter in me  
memoria sua. Sicut de *Ecclia. De* ppinam  
peccator non esse sine mem. Et dicit ubi  
sermo mei deus est. Qui inquit iugiter  
meam cognoscat. Peccatum meum contra me  
est semp. Sicut fuit tuus a peccat. meo  
quia ego non ameo facie mea; ab eis q̄  
peccata mea contra me sunt semp et dō  
dam iugiter aspectu et memoria corū iugiter  
timorem et iugiter peccatorem et iugiter delecto  
multum unquam. De hoc iugiter cocconi peccat  
no peccanda ē qui cogit et put penitenti  
ne penitenti erant p̄hibito affectu ut me  
morā a peccatis timet ab aeternis p̄  
pedit et delectat et a facit. qui et  
hoc solitudine eius cognoscitur simul  
cum. Post hoc restat et mira ab  
stinente et felle et indignitatis contra  
seipm et a toto m̄bit peccati cruciatu que  
tra nobis in salu passionē dōi cōmē  
dantur. Hoc aut tribus t̄os cognoscit  
potenti scribit ad c̄tra hoc oblatā ei ad  
potendam et de hoc tribus est; gustasse  
hoc autem est q̄m quidem de his tribus  
a penitenti gustare q̄m casū et p̄mo  
dica ad op̄andū; spiritus d̄m et opulenti  
m̄bitus r̄stanois q̄ fames electi. hinc  
ab ip̄a parata est. Lanca aut verbi  
de iugiter lanca nostrō corū in quere  
amora esse om̄i corū confidendi est et  
vult amora facti nobis inferat. Sed  
hoc tunc possim congrui cum v̄tra  
la nobis homo mortuus est licet semper  
congrui hoc t̄m. Tunc est lanca domi  
ni nostri iugiter nostri saluatore spiritū  
legit et mortuus ē. De vinculis aut  
et flagellis quibus cogitandū et flagellā  
das et de calamina ad que cogitandū de  
sp̄m et calamina et illic quibus quibus  
sibi illudere et sp̄m indignabundū  
indone et de toto ordine dominus passi  
onis in qua nobis sacramenti penitenti  
cōmendatur et docet. Augustinus super  
Ep̄lam ad Romā. peccat et ex his cum  
facile dardant. Capto autem v̄tra  
bonitas est consideratio v̄tra hoc est  
v̄tra de recessu. Unde dō gal iugiter et quo  
vadi. Quere me est iugiter et hoc  
me hinc et corū bono que adeo v̄tra  
put et malem que reddidit t̄m liga-

no autem et de fidei vel amor boni ad  
hoc emendatione postergit manus lega  
tur cum amore emendatione. Ab hoc po  
nitum non oportet. Ad peccatū dicit  
tur cum cogit ad laudat et de om̄i  
ratione sua ante ipsum m̄bitum dicit se  
ipsum libet et hoc in ipsa peccate vel  
concupiscentia. Causa vero hoc erant  
maxime peccatū tam faciem sui v̄tra  
cum certat peccate recordatur et illud  
se sibi depones et calphiamen ipsum  
cum hoc non aduocatur intelligit om̄ia  
peccata sicut v̄tra esse non dubitat.  
Sic et calphi v̄tra intelligitur. Hoc  
est status peccator et v̄tra sicut an  
aliquo et peccatū amor malo cas  
sua qualibet et passibus male cal  
phos et v̄tra peccatū peccatū a v̄tra  
bulo et r̄stanois cognoscat cum re  
bil bonum aduocatur ad salutem cogit  
tur cum vel inmundi consuetudinē  
aliquo t̄m que mundi vel casū sunt  
amor m̄bitū illigat t̄m et a v̄tra  
flagellis peccatū et flagellis vel p̄mo  
bas innumerabilibus et carnis. Cum  
aū penitenti p̄tra oia v̄tra homo pecc  
tur firmo q̄m p̄mo amor iugiter  
illigat. p̄mo in peccatū v̄tra et  
v̄tra flagellis sc̄m dicit dō ad peni  
faciam et delectat et dicit v̄tra v̄tra  
facie dicit dō et opprobria et am̄  
mendi tan q̄ non videt dicit illud  
p̄tra cum oim adulatione om̄i  
di gloriam non bonitatis illud est  
intelligit et v̄tra illud et opprobria  
de ip̄a hoc om̄ia et v̄tra m̄bitū v̄tra  
rem bonitatis penitenti v̄tra m̄bitū.

Non autem perfecta illa v̄tra bo  
nitas mortificatio nisi hinc p̄tra et ob  
fessio in ip̄o v̄tra v̄tra hoc est  
penitenti m̄bitū v̄tra et mortificatio  
sua tam causa per mortuū v̄tra  
et firmiter tenetur. Et de m̄bitū  
magis v̄tra mortificatio bonitatis et v̄tra  
cat nouū qui hinc v̄tra recordatur. De  
Iob. p̄mo ca. 5. hoc est v̄tra que  
dicit m̄bitū hinc et q̄ et q̄ m̄bitū  
v̄tra q̄ dicit v̄tra et hinc. Cum est  
si hinc dicit v̄tra et hinc et hinc  
m̄bitū v̄tra v̄tra si hinc et hinc  
v̄tra et de v̄tra v̄tra v̄tra boni  
q̄ dicit oia de v̄tra in m̄bitū et hinc  
Et hinc v̄tra. Quere hinc cognoscat  
om̄ia v̄tra et hinc et hinc

quis in se est si illa oculis intueret qui nō totus tremens totus hoc referret sed ruc rā quā dō modo credit quo dicitur de doctore q̄ uidet vel de illo qui rāfos habet oculos sed nō intuet cum suo hoc igitur est admonitio q̄ uerētē homīnem uult mortificare ut aperiat oculos si dei et intuet si potest orbis memora dei radia et alia que supra memorasti si bi uis adire q̄ dico si oceretur tibi ab aliquo q̄ tamen fide dignus apud te re putaret q̄ si aliquis queret te ad mortē in aliquo loco simulq̄ leuiter opinaret ipsum uerum debere ut ad hoc dederit ser̄ uerba illa ut dubitates de illo qui dicit de infideli. Non est alius dubium quā loci illum dōnaret. Si ergo leuis opinio vel dubitatio ita auertit cor tuū et uoluntatem ab illo loco quā futuram fidem firmissimam fin omni tempore malo certum est mortē esse et dyabulum queret te ad mortē. Item si crederes vel opinaretur leuiter saltem aut dubitaret abū qui tibi apponit ad comedendū totum esse. Nam talem et cuius sumptione leuissimam febrem incurres quācumq̄q̄ delicatus effect aut gustu suauis abstinere te non dubitēs si ergo omnem a deo tibi prohibita societatem esse ueneno peccati et mortiferam utraq̄ morte credis de illa vel medicum gustandam certe non ā totum eius intrens et uideo hoc dico q̄si omnes nos dicimus credere et hoc utiq̄ uere dicimus. Sed hoc uera uerum ut dicitur in clausula quēdē oculis nō uiderē q̄ quidem uere et uere dicimus et doctores nō sumit. Sed hoc fm̄ habēt nō fm̄ usum ad hōc modū conficere totū cruce lesē m̄ esset et toto genio eius p̄pno binabū exilio ut in toto hac dīa homīne imperio nihil obtinere quēq̄ d̄ stirpe d̄ padans. Regnū aareū tuū r̄ impetam tuā ipse e cum omnibus naturalibus gaude et temporalibus bonis tuis. Gen̄ vero intelligamus ea que in fare pariet et m̄ba suffragina sicut uocam̄. Ap̄statam r̄o t̄ sacrilegam flammā curēs in filias seculares et consuetudines cōdūctas parandū ē ubi incendium dīm̄ amos si potes et lignis benedictis et cōmestibus desolatoris eloquior̄ ser̄ et r̄m̄. Cui autem flammā ut et indigna bonis bonis peccati erunt illum et igne intolentis et dolens penitentiis. Ur

deat igitur penitens ut nihil nisi cūis me more relinquatur ad confessionē inde uisus cum aqua lacrimarū aut confessiones aut doctrine aut deuotionis. Tunc et laeta melior est et abbas est effusio: si cūis bene croctas fieri q̄ uehementis ignis efficitur. Ad uisum autem lapidibus grandine ouerit: simarū inreponam et cōmationis suppliciorū eternorum et oburgationū ad hūc modū de alijs maleficus facidam erit. Sed in hoc sit studium sacrorū ut adimet penitentem et oburgationis flagellū ipsius credat. Ita tamen q̄ oburgatio carcat cōtundis et superalio arrogante et indignationis. Sic enim feruens est uerus homo ut non ledatur nouis. Sic enim se habet uerus homo et nouis ut homo et serpens hominē ipsum arripuit aut uolens eum em lapide inferentes ranciantur ab homine ipso avertant ne serpens de lesione ipsius bonis adruet. Et gladio uerbi de se ferpens feriat ne homo cuius liberatio querit ualeret. Ad bec igitur mortificanda quercūq̄ nō mox configant vel amox uisitant vel pudore confūdū vel sancta indignatione inflamat vel infidē salutarē crispore vel sancto ueliderio stimulat vel sua sitate medicinali reficit. ut efficacia sua confortat vel sanabilitate sua uel pleore contrahat ad uel inducenda toto studio erant et diligentiā hoc est omnia ut uerem bonem loquentem aut mōficiant aut nouum uisificant aut aliter adiuuat.

Tractat pe. par̄ medicatio infirmos.

Est de de p̄is fm̄ q̄ ip̄a est teno minime egrediantis et pusillitatis et illa p̄sequitur uocatur. hoc igitur sacerdoti cura medicante et offiū agere nō dubitū erit. Prīmū gladio: ip̄a lacrimarū notū? est similis et uiciorū ita ut extremitates occupet q̄ ē cū singule uires a q̄ amido sudis r̄ p̄ cogitatio nō nouis d̄ extremitati loca tenit i p̄is. sed dolacrumq̄ exaltat. Ur̄ uob̄ n̄. Cōuertimur ad me in toto corde uro intus et fieri et plura. Et illa mea ad totū cor referit. Quod hoc sensu p̄uertimur ad me i toto corde in intus ut totus cor ueniet totus s̄s sem̄ a dolositate totus ueliderum a noua uoluntate tota uis irascibilis que uetat terrea pars cordis ē apana gloriatioe. Ad hūc modū in toto corde in

n

Q

t

## De penitentia.

Rem efficit lenis cordis fraudulentia et  
oblitio sine peccatis sperantia et fe-  
dus voluptates sine his insubiles insti-  
tae et carnis gloriae et carnis. Deo igitur  
omni diuini iudicis cordis equitate est

**D** Deinde pulvis spiritalis mori? quod  
modo ligatur hoc est motus spiritualis  
cordis hoc est desiderium saluare sine fan-  
tasia spirituali. De hoc ergo verum facti sit  
pulvis ille considerandus. Et hoc digno-  
fector ebrietas et fortitudine clamore  
quo datur ad deum totam se ipse faceret  
te vel quo datur ad spem laetitudinem et  
ipsi adiuget et verbis et diuinitate ad vi-  
am paratam quibus ad salutem adiuuari  
potest si interrogat sacerdotem quomodo  
conuertat et ignoscatur de? Si quomodo  
potuit omni impetret. Si si aliqua via  
qua licet ei ad misericordiam venire et hoc  
omni confessione amittit et oblatione. Intra  
ergo somno pulvis? omnino. De le-  
uitate enim; vitale caliditate eadem erit  
si dicitur. Calorem autem petalem amorem  
omni intelligit? qui dicitur hoc ordinata  
victoria vocatur. Rursum dicitur autem erit  
et de iudicio cum altitudine est? et de  
ipsonum penitentia laet. Interrogandus  
igitur erit si altitatem se sentit. Si vincula  
sua purgat hoc est desideria et affectus  
quibus illaqueatus vitareus tenebatur  
Si ardorem et ferocem et afflictiones epi-  
tadium itaque etiam sentit. Si et one  
razam carnis suam velut a seruo et puid  
o iustissimo facio et peccato peropti Inter  
rogandus etiam erit quomodo se sentit vni  
sentat se casisse. Ultra videtur sibi de  
mastrago crepusculi et lition saluare  
tenaciter berent. Ita et inde de celo se no  
potiatur abripi. Ultra sentiat vasa  
sua vnum deicat. Et est deolo iudicium  
certissimum vite reddere et sensus reddidit.  
motus quippe mēta motus sui et valne  
ra legere non possunt. Si itaque vehementer  
doleret tunc et resistens certus erit.

**S** post hoc intelligit de vna spirituali  
viam et resistit si aut saluatus. Inter  
rogat autem vnum videt mundum ei quod  
videtur ipse et si respondet et videtur ipse  
viam et fugit et que fugit in montem  
et omnia insequere cum in montem et rui-  
nam ut Si videt omni amorem eius con-  
fessio et somnians illud et perpen-  
dit et veniens qui in mundo formant af-  
fectu. Sic omnia vna. De illo claris-

te qui formatur comedere de facere qui  
formatur bibere quod anima eius vacua  
est. Et in parit. Delosio gubernator  
qui postquam castra in hoc parit me  
ei non doli verberat me et non ten-  
si. Si laude videtur omni mundi gloria  
illud etiam puidit et si solam quod in  
tua est quod dicitur? et quod esse videtur hoc  
est dicitur spiritualis? et vnum et quo  
et puidit vnum vnum. Si dicitur in  
dicit quod vere dicitur et si vnum in puidi-  
nae sua et offenditur eius aspectus in-  
no: et vnum etiam. Hoc est similiter vnu-  
cum formatur vnum ab omni saluare fe-  
da et horrida spectacula. Si ergo abbe-  
minatur fedat: suam et desolaturam.  
Si dicitur oblationem carnis omni  
saluare vnum: cum et ad desolaturam  
sentit. Si videt dicitur sibi infirmo per  
bulum. Si videt quod facit vnum illud  
tar? et dicitur a sine vnum per  
dicitur et colaphis abatur in vnum per-  
torem et non ad dicitur. Si videt se ad  
modi facit in laqueos et gladio nunc  
puidit non vnum si in vnum per  
rum infirmo et dicitur in vnum in  
vnum se videt. Si dicitur et vnum et  
seruam immundit. Si dicitur vnum  
et totum spiritualis. Si dicitur vnum in  
dicitur et puidit cognoscit. Si dicitur  
dicitur vnum et vnum in vnum  
dicitur et totum carnis et dicitur in vnum  
et graui. Deinde si dicitur omni amorem  
mundi respicit si puidit carnis bo-  
to et inuicem et gaudio eterna dicitur  
no. Si videt vnum in vnum certam  
est et bellum et se de op regno et esse  
calam vnum per vnum. Si videt se  
dicitur certam per dicitur. Si videt  
vnum in vnum et dicitur a mundo in  
et a carne et dicitur a dicitur esse  
in vnum et gloria. Si videt vnum per  
ambulatur dicitur dicitur et quod ad me-  
tem eterna. Si videt dicitur in vnum et  
viam qua se ei vnum in vnum. Si videt  
se omni morte omni supplicio et dicitur  
esse digni. Si dicitur causas de dicitur  
habet contra et dicitur in vnum qua in  
sententia est et qua dicitur dicitur  
cum in qua supra enim dicitur? hoc dicitur  
erunt sibi vnum et vnum vnum in vnum  
certissima. Deinde ad dicitur in vnum  
dicitur et similis de vnum dicitur in vnum  
no. puidit igitur dicitur de vnum

vram liberet audiat ipsem qd est quid  
sonat cum audiat communioes eter-  
no cum suppletio cum audit Distinctio  
sem iudiciis celsis cum audit ppe esse  
alud iudicium nendum et vniuersale et bo-  
nificam illam potentiam damnationis eter-  
ne male dicit in igne eternum qui uce  
appellandus suspensio potra nec vilo re-  
medio aut remedio aut retrahat. Quid  
sonat in se cum audit enunciarie temen-  
ta infernalis cum audit narrari supem fle-  
tam vniuersam iugit ibi deoem denis igne  
et ardorem infernabilem algoem et fe-  
roem intolerabile. Tenebas nullo luc-  
re qd ias benedico consolabiles et vt ad  
vnu deum omnia amantia dmi et dolo-  
rum abyssum omniu desiderabilis et om-  
niu consolaminum oimoda absentia. Si  
hoc cor eius boirot et terrore concuunt  
audiat in parte reperbant. Deinde  
cum audit verbo facit et boirotis si illa  
quant et astrabunt cor eius si sua sunt  
et facit eruditiois eloquia. Et ad vba  
pmissiois eterne felicitatis respiciet in spe  
ne. Et ment eius et ad audiam sui et ad  
brumissiois pmissiois antioem et au-  
diorem reddunt. Et ipm iam ad ponde-  
randam eternam dulcedinis suauitatis sub-  
leuam Et ipa; sibi rapuit et farsif quo  
dammodo si alios felicitatibus abstra-  
bant eum et abozam obtinofam reddunt  
Et ad audiam miserodidit velut in  
terno quodam iubilo erupadit et conan-  
dit ad pmissionem eius ppositum concip-  
it si adulationes sermoce iscula mel-  
lis et felicitate repetat. Et audiam suam  
velut iscula colodant Et cantilenas tar-  
pudines et vniuersa scurrantia dyabo-  
licam psalmodias et cantica demoniaca  
suscep sonus velut de tumefcentiu vici-  
tarum reputat. Deo enim iudicabitur  
scurrar demonibus sicut sicut hymnis  
et cantis deo. Hos fugatur spū sanctus  
sicut ouines hymnis et cantis demo-  
nes fugantur. Et orbare sonum et alio-  
rum musicalium instrumento; potius in  
tolerabilem strepitum reparet et imulati-  
onem hanc concitum et laudationis de-  
monum si decantato et sacra psalmodia  
deuotionis et perdit secunditate id est fa-  
ctum decantati et celestes ei representat  
quod modo melodiam. Hoc et similia  
refertur et sanam audiam spiritualis erit  
signa. Ad hanc modum de ipso gustu

spirituali attendendū erit si omnia volu-  
ptates carnis sapat et fortes et pures dmes  
si palatum aut gustum potum se abbu-  
it se cognouit dnm et felicitatis et boni  
minamina carnis voluptatis sapiebat si  
palatum suum sibi monuit esse de volu-  
ptatibus aduertit eas dulces esse et sa-  
porosas corruptione et infectione suauis  
creabat et suggerbat. Si intellexit de fe-  
bre potum infectionem illam pedere et ei  
amanissima potica sapere. Amanissimum  
quippe mollem illam esse necesse est cui  
quomodo ipsa transgredit. Quare volu-  
ptates non tunc amare reuera sunt sed etas  
eas esse dulces mentis aromatis palati  
corde nostri que cum purgata fuerit peccat  
sebre indicat curatas. Et et lapsi foedes  
luzura. Et carbonis suauia. palatum  
quippe assensu habet amarum spū  
fas et amicosas dnm et dicit corde. si fa-  
pit et ventum superbia seu gloria manda-  
na. Venti duo venit et turbidum. Post  
modum de comaris interroget. pūm  
de ipsa sanctissima si sapit et suauitatem  
aromaticas. Et tota puerfano sanctimo-  
nie videtur et esse velut cilia aromatum  
Sicut tota educantur luteus volutano  
interglino Si vere pūm illis videtur  
et amatoce scimonic luzuriosi. Et ab ho-  
minatione. Si videt sibi fuisse interglino  
aut semina immū dicit quam dicit putuit  
luzura. Si videt sibi interglino comu-  
tate in illa et vas styrop isemiu aroma-  
ticum et pinguitariū si velut naufca spi-  
ritualis paciat ad recitacionem luzure  
Ad audiam vō operi scimonic appeti-  
t et desiderio eor ardeat. De olfa-  
cu eadē eritua si fecerit oē qd vna deus  
pes amplectebat si fecit luzura fragras  
scimonia si abbonet firmi detrimo a se-  
rue. Si amplectit largitate adofit si ab-  
boniat fugat vilitate si odorat palat  
rem bultitatis pingmentariū amonē del  
et mira chanzat et bellamū miscotam  
et vnguentū eritū odorū bomē repicia  
legit ipem et mardū fide et vnguentū deo-  
nonē et tibus et oim totū vōo virtutū et  
saltem aromati oim et aromant mir-  
re et vniuersū palati pingmentariū. Cū igit  
per oēs sensus spūales ita pcurrit et as-  
uenerit. decurrit et sanitat eritas eius.  
Nō restat igit nisi pūm iudicada et ar-  
custo dia sui ipem. Hoc autē erit qd man-  
me calot dei namat et consolatur et confer

## De penitentia.

ferret subtilis et leuis poterit remota rem-  
edia qui nunc primo fudant et sic contra  
las pinguē adhaer. Non enim ossida est  
adhaer. tenera et que nec dum longe est  
ab ignitudine sed tibus et confectio-  
nis t multitudine ad dimidanda ne sub onere  
dicte ossidat et fiti et dicta ipsa loat gra-  
mam que obruit et in febrem amē t ad  
uicinas. Conferua medicor (pialia) t in  
m et robeca caliditatelem distine dilecti  
omē qd et robeta et aduicta fuerit ipse  
magis et inuio onerabit se ne q credit pla-  
cere amato suo. An oportet quodq; ama-  
tionibus suis mungere de bono que ad illi  
sequendū amonē sui fecim faciat. Nam  
quid non amō ipse suffocauerit eos solaci-  
tat de bono. Hoc ab hoc et dō dicta ipsa sua  
uicatem habeat que cōfocet et nūm et  
pascat. Nō qn dum cam abbeoret infir-  
mitas aut parum aut nihil inde faciet. Et  
ita nō potest. Sic ergo dicta istius audi-  
tas uerū de mō tunc ab hōe in quocūq;  
labas grata cōfissa ad et hoc dō. De-  
inde ab hōe et frequē tunc urog sancto-  
rum qui et colligunt et sua amō dei aut  
in flumē aut uicinant t a (pema) suo gra-  
uoso cōfocant. De mō ab hōe et quippe  
de m cōfocant sanctos est in ipsa face co-  
ram redundans. Nec mirum si uolunt  
grate quā in corde loant et ab hōe in fa-  
ce in qua fore quodq; est in mente relas;  
ipsum autē cōfocant magisterio in parte  
ista cōfocant et est. Quāto autē plūmō-  
dia impūras mediano cōfocant. Lar-  
gus p uniuersis gra; ano. quid habeant  
efficace adiuuandū augendū cōfocant  
dam gratiam et scripturas suas mirabi-  
lia testimonio et euclastica obseruatio  
saluberrima pūne dōnt. Cōfocant autē  
frequēna ualde salutaris et tēper sic  
cōfocant potēte a sacerdotē certa oues  
et assigunt ad redēdū t solitudine sa-  
cerdoti plūmō adiuuēt ipsum cū ipse sa-  
cerdo a non expectat et ueniat ad ipm pe-  
nitentia sed accedat ad ipsum et quonēna  
obuiat et interroget ipsum de statu suo sicut  
paris cōfocant eius. Ingerere quippe sic  
de sacerdos affabillat et familiaritate.

Tractatus de penitentia. par est nam od  
tiam uis quonēna.

Quōdo potēte amur fecendū qd

■ Dicitur vltimō die rano; nri seu  
compos. Et est mō dōe sic t vlt  
vltimō penitentibus qui rerum alienarum

habent administrationē. Pōtū ergo ad  
mouendū et vltimō cum deo com-  
pōt. Et etiam habeat qd fraso uita de  
um laspe potest t ipse deo omniū que si  
bi creditur scriptis; habeat potest et omē  
liber vlt in quo omnia laudat. Dicit  
bolus etiam infēsum haberet omē qui  
et si fallere uelit non potest tamen hic er-  
go sicut mōtē sibi infēsum orationem  
et hoc et vltimōtē compos pūne de  
pōtēntat uel nō man; tunc eadē et ne  
scōpam quō oratio las habet; per que  
uult ipsam bīram nare in mōtē de m  
dico dicit. Sic est oratio qd si de-  
lis est hoc computatio oclitū liber mas  
et penitentiam non habeat quo tunc de-  
lecta cartula obbitōna. Nam est potest qd  
qd ab eo potest nisi litteras ab hōe de  
bitōram. Nam est creditur in iudicio uel  
oratio nō nisi litteras casōra t. Opōt  
tunc que ipse pūne scribit manibus id  
est opōt. Nam ergo dicit sanop la-  
tagē legere casōra faceret et oclitū  
sū. Cū si casōra legere fiditior quō facere  
tē negligens oratio las est cōra mō-  
dico cōm omniū et penitentibus pūne  
t futuris legat. Cū autē tota dicit  
ta ne dum per opōtūm ab hōe apō de  
um et adeo queri in aione uiciale rano  
te alligat hoc a sit facere si non fidit cō  
puta uerū pūne igitur si plūmōt rano  
cōm que adeo recepisti ab hōe. De m  
de rano. Cū igitur adeo recepisti hōe  
in parte nōtēta sic anima t occupat  
re t mōtēta hōe dōt organa ouē et aucto  
de nāra manus et pedes. An; vlt  
ipia tota ouē t hoc autē et mōtēta ha-  
gula. Deinde mōtēta rano are lacuna  
quā addidisti. De mōtēta ouē red-  
ditas bono; t familiaritas malio; t ma-  
gnocum amicitia t gratia qua bonitas  
amabilem te et ab hōe. Deinde gratia  
bona scilicet gratia que in baptismo acci-  
puit et cōfocant tūo anima contra hostes tu-  
os et cōfocant tūo talenta que cum vlti mo-  
do reportaret domino et etiam in futuro  
ad hōe modū; enumerat omnia alia  
que occurrunt. Hoc igitur sunt qd tradita sū  
liber sū recepta vlt ab hōe. An aliqd  
aliō recepisti. Nam ergo cōputat; expō-  
las an hoc oia in oclitū et uoluntatē  
domini nō expōdit. An qd ab hōe rano  
uoluntatē marum et oratio ob hōe  
cōfocant. Et uel dicitur in dūmo sic

belli expediti. Si mēbra tua et vires sensu  
legem organa tua expediti ut Deus nec cō  
solum habuerit aspectu tuor nec cōtra  
finem addiderit illa de aliis ut absoluerit  
An habentur iustitia oculos tanto tpe et  
corpore et animi et sic de aliis. An non in  
terrupti sunt responsonē dyabolus et  
vel modico tpe te habent dñs ius qua  
via igitur quocumque cōsilio qua infigar  
nonne patiens es ut amiserit ac tū oia. An  
te nam ppa iniquitas an aliena iustitia.

**D** Ad hanc modū inuef perititer  
rogationes circa alia oī tamē interroga  
tiones non docet cum peccata cnoīa  
quo temptationē et desideria alicuius  
eoz moris qualis sunt quedā pōt car  
nae que nec in toto tpe facit scire legū  
tur tabula et pōtē dñs hanc pōtē cui  
sunt et qua deus nō q̄ poluit ea alende  
re in cogitationē hominū ppter ab hōi  
būm fedatatem suā. Noluit ergo oīna  
pudēna sua exhibere vel leuē oīe q̄  
cognitionem infirmam hōīne tāta cogit  
dūpā q̄ ut ppe nebidūp rerū cognōne  
et pōtēto ē ppa hōmōi ergo pericula sū  
unt in interrogatōne in pessione dñs pec  
cata carnis generalia ut nullā dante oc  
casioy ignoratibus vel cogit dī ignom  
in abelia. An tacet autem sup oīa pe  
nitentia de fideiā. pputationis et ista a  
gita ante oculos eius. Oīne bonitatē lar  
gūta que de tot et tūta innocē et pō  
tot et tanta bonoy futurum oīne solam  
enig pputatōy. Computa fideliter o pe  
nitentia in quibus et quibus et qualiter tot  
et tanta dñs sui bonis expediti et ecce ab  
omniū bonoy futurum oīspanō et absol  
uitte an non vides q̄ facile illarum tot et  
tantay lasciuarū quā dñs supplicia. Dic et  
computa et ecce remittant tibi oīa. elige  
o penitentia pputare coram sacerdote vno  
qui tibi ppatat et te adiuret. Et ipa cō  
putatio est absolutio tua. An vis copata  
vel in oculis omnium tūmōi et momentū in  
te iudici vbi ipa cōputatio erit expō  
nitio tua scitima et ignominiosa. Fe  
lita miser solo vbo absoluerit te. Scitu  
tu nō q̄ acipe misericordīa que tibi offer  
tur inquam redēptionis et liberatōis tue  
dñm p redēptione tua solū verbum con  
fessionis exigit. Quid 4o vis quēto fa  
ciet tū bonus nō omnī que ad te p tua  
redēptione enig possunt vtilissimi atq̄ le  
quissimi est verba. sed que fronte audies

negare deo rationē reddere fac vili cōfē  
tia. An alius et hominib⁹ auderes hoc  
facere an fultires hoc cōfē et iras tuas  
ut rationē fac a dūmūtrātionis non red  
deret. In vero adeo difficile te exhibere ad  
reddendū deo rationem. Cum tamē hoc  
ipā ratio reddere sine pputatio abso  
lutio tua sit. An non putas te debere loq̄  
lam tuam deo omniū te igit vitarar ea  
vel ad modum qui loquetur contra oī  
voluntatē iocōna tibi et tamē vīr ppa  
fla vel ad hōmō nō impendens et deo.  
An es ad huc impugnatā illa ut nec debe  
re velis vel admodum dei voluntatē et  
tuam liberatōne. An ignotas oīū inue  
ri omnia illa quoq̄ confessionem a te exig  
t docet deo oīū illa scietas ab oculis  
eius que et displicent in te que pōtē  
confessionis exstant et cauescūt. Itē  
li quēto noluit pōtē faciem sacerdotē  
q̄ oī cōspectū. Difficile autē est nobis  
omnia enumerare quoq̄ ratio est reddē  
da. Sed de viribus et de membris de cot  
pōt ipso et de ipsa sapientia vel arte vel of  
ficio de tempo et oīo. De annis de ami  
ca et de familiaritatē magno de sibi p  
dū et de reddētib⁹ ecclesiasticis in quō  
vīas vel abulōes bet omnia cōtenta de  
speciositate aut elegancia copis et aliis oo  
nis. Utrum illa impugnatā acrit oīam ut  
supra memimus. pcuratōis in quēdā  
erit sed cū omni modestia et dulcedine

**E** Cum autē et enumeratū totay vite  
rationē redderit q̄ quidē interrogatū  
ut oīum. facit. Tunc si quid habet vel fa  
stidiat interrogatōis erit. Dec autem a  
quibus factū sit veratū a penitū supra  
enumeratū. Dic autē vō adiciē. cū  
se dissipatōt bonetatum bet pcessas fuerit  
interrogabimus et vīram habeat aliqd  
vnde se redimere possit in toto latro oīis  
debetus. Et quid b⁹ q̄ redēptioe  
sua dare possit dño suo q̄ si nec dūmā  
temporalē nec pūalē apud se inuenit  
interrogabim⁹ et si vīlos debitorē ba  
beat hoc est si quis et aliqd debet q̄ de  
bet si quis cū lent vel in se vel in suis vel  
in iuria vel pūctia siue quomīs alio mo  
do. Tūm oīū vōo debitorē casū si respō  
derit si multo habeo debitorē tales.  
Et tū es dicat ei sacerdos qui habeo vnde  
te redimas. Itē tūbi dicere q̄ cetero  
q̄ pasper si cū tibi tot et tūta debentur.  
Assigna ergo debus illa pōt debus tūis

## De penitentia.

et offerri debita illa dicunt. Dicit bene me  
non habere alia q̄ tibi offeram ego tot et  
tantop̄ debere tuis. Sed ista offero tibi  
illa dono tibi gratis et gratanter. Tu ergo  
dona mihi debita mea sicut p̄missi hoc  
satisfactione oportet in religio. De  
debitis est pauper est qui nulli h̄y h̄mōi  
debitis. Sane de penitētia cui ignoscit et  
inuito innotuit in p̄sentem tunc redēpti  
onus thesaurizaverit et ad tās oportunit  
tempus fuerit. Si tō t̄pales aut  
sp̄iales habet omnia. Cōsilio d̄m̄t̄is  
satisfactio et off̄ia d̄m̄t̄is. p̄sentia et  
mōtus re dicit Daniel. iiii. Redemptio  
ait vni dicitur p̄p̄e p̄sentis. m̄. Date die  
mōtus et oia manda sunt vobis. Danie  
ge sp̄iales verbum p̄dicatio nis carnis et  
rogatio tūo ē co gratior ē rogatio ē bo  
necum t̄pales quito vita animas vita  
et p̄sentis melior ē. It̄ p̄sentis que sunt aut  
q̄ que sunt officia et iudicia et d̄m̄t̄is  
medicor̄ d̄m̄t̄is consilia patrocina et  
d̄m̄t̄is que et p̄sentis imp̄m̄t̄is d̄m̄t̄is  
sine ois gratificat sunt erogatione salu  
tatis. Omnia d̄m̄t̄is officia p̄ferende  
sunt sp̄iales que sunt remissiones in  
lira et oia nonne que sunt p̄ inuide p̄  
perfectio et ista p̄sentis oia et h̄y h̄mōi  
n̄ aliter oia videtur esse sup̄a. Dicit d̄m̄t̄is  
mōtus oia manda sunt vobis. Sumit  
et misericordie p̄sentis quōd p̄sentis  
p̄sentis et erogatione h̄y h̄mōi illaque  
a tō m̄t̄is inc̄m̄t̄is. Sane cui d̄m̄t̄is  
aut est h̄y h̄mōi p̄sentis et p̄sentis super  
p̄sentis gestare videri. De h̄y h̄mōi  
vultus d̄m̄t̄is. v. Sane misericordie qui  
ip̄s misericordie sequens. Saluberr  
m̄t̄is autem h̄y h̄mōi penitētia id est q̄ per  
viam illam ad penitētia ē d̄m̄t̄is sunt de  
et deo et generaliter oibus quo t̄m̄t̄is  
deo et tota curia celesti latronem iō p̄sentis  
adhibere satisfactionē et exortare t̄m̄t̄is oia  
mutua remissionē et interpellare ip̄s; re  
gimam celestem tota q̄ senta t̄m̄t̄is illius  
et tota m̄t̄is. n̄ v̄p̄s potes suas officia  
p̄sentis que deo nō possunt non ē ac  
ceptabile et iudicium placitū et d̄m̄t̄is  
d̄m̄t̄is placitū et t̄m̄t̄is sed et alios viros  
sanctos q̄ sunt in terra intercessores suos  
facere nō negi gendi est. Q̄ si n̄ d̄m̄t̄is  
penitētia nec h̄y h̄mōi illaque h̄y h̄mōi  
d̄m̄t̄is sed nec v̄p̄s habere debire oia et  
salem ip̄m habere et si p̄sentis ip̄m ma  
lificio et ip̄m potes v̄p̄s tradere d̄m̄t̄is

n̄t̄is iudici qui p̄ co dignatus ē omnia  
suaque penitentia v̄p̄s ip̄m potes. Tūc  
de ip̄s malificio et illa iudici qui v̄p̄s male  
facto t̄m̄t̄is potes oia malificio t̄m̄t̄is  
satisfactio. Q̄ si oia malificio v̄p̄s et t̄m̄t̄is  
rue et nō v̄p̄s iudici t̄m̄t̄is tradere t̄m̄t̄is  
p̄sentis oia que t̄m̄t̄is quid amplius et t̄m̄t̄is  
n̄ a bonitas cogere p̄sentis. Si tō t̄m̄t̄is  
placitū et t̄m̄t̄is amplius. Tōt̄is et d̄m̄t̄is  
v̄p̄s v̄p̄s malificio eius reddiderit t̄m̄t̄is  
quid qui habet et corpus et animam in manu et  
et beneplacito suo potest. An potest  
re iudici a nisi v̄p̄s satisfactio et t̄m̄t̄is  
nec h̄y h̄mōi in finis aut p̄sentis et amplius  
et ḡ v̄p̄s cogere p̄sentis. Quid et ḡ oia  
d̄m̄t̄is aut clementia facit an nō et liberat  
et absolutio oia et ap̄ regem et ap̄ d̄m̄t̄is  
rem enā si facem et et capti et v̄p̄s  
d̄m̄t̄is t̄m̄t̄is tradere beneplacito et ḡ  
manū sacerdotis et d̄m̄t̄is. Sane latronem  
de quo v̄p̄s ad iudici et t̄m̄t̄is. Sane  
ergo et q̄ t̄m̄t̄is v̄p̄s et q̄ t̄m̄t̄is et bene  
placitū et si d̄m̄t̄is t̄m̄t̄is et t̄m̄t̄is  
voluerit amplius cogere oia et t̄m̄t̄is  
do. Dicit non in terra n̄t̄is me de iudici  
de la t̄m̄t̄is facit et q̄ beneplacito et  
lira t̄m̄t̄is. Q̄ si oia t̄m̄t̄is. Dicit et t̄m̄t̄is  
q̄ ego respōdeam p̄ latronem et t̄m̄t̄is  
lira. Et oia et t̄m̄t̄is t̄m̄t̄is et t̄m̄t̄is  
ip̄s p̄ sententia t̄m̄t̄is oia t̄m̄t̄is  
v̄p̄s. Uerum t̄m̄t̄is ego de t̄m̄t̄is que si  
receptis que t̄m̄t̄is et t̄m̄t̄is ip̄s  
t̄m̄t̄is ad eos vulgariter t̄m̄t̄is potes  
d̄m̄t̄is v̄p̄s. q̄ per v̄p̄s t̄m̄t̄is  
oia audire t̄m̄t̄is et t̄m̄t̄is penitētia.

De penitentia per intercessionem  
intercedentium.

Et de de penitētia fm q̄m̄t̄is. 1.  
O Intercessores recedunt citatione  
tam seu procedunt vocantur  
aliquid loquuntur. Et est via illa t̄m̄t̄is  
a les generaliter. T̄m̄t̄is inter oia et penitētia  
tem mediator ē sacerdos. Est oia officia  
huius p̄sentis eos d̄m̄t̄is et eos q̄  
d̄m̄t̄is pot potest inducere. p̄sentis ip̄s  
interrogare by ip̄m penitētia et v̄p̄s  
deo p̄sentis habere. Ad hoc quippe v̄p̄s  
nouissime. Q̄ si respōdent v̄p̄s et  
t̄m̄t̄is et potest nec h̄y h̄mōi per me q̄  
p̄sentis me et gratia habet. Tunc ip̄s  
p̄sentis et q̄ t̄m̄t̄is et t̄m̄t̄is  
oia non t̄m̄t̄is nō gratia non v̄p̄s  
bas sua imp̄m̄t̄is et oia sed oia  
et et aliqua et v̄p̄s ap̄ d̄m̄t̄is

B

D

3

vltatis apud eos ppositiōibus interu-  
erit inter ipm ⁊ penitentem si vellet etiq;  
penitens id cū deo facere qđ conuincit qđ  
cū mono suo facere si vellet cō modo co-  
ponere cū eo quo solet componere cum vi-  
o suo anteqđ solet videre vltimos su-  
os inuicem componentes. Quo quidē  
rēponddente granationes deo. "pō  
ponddas esse aliquas et modis quos  
hic enumerabo." Primus ergo modus  
pacificus dicitur cō iudicium d quo sur-  
pat. Secus est arbitriū. Tertius legitima  
inquisitio. Quartus pmanus pōm asser-  
are ⁊ hic vltimo dicitur parax. qđ partes  
vntus voluit tam oua a pacto media-  
re itatit domet ad concordiam redū-  
catur. Quintus bellū subacta quippe ⁊  
oculis hostibus par ē victio. Sextus de  
dico qua qđ a dactari sui beneficiatio  
se pmutat. Septim⁹ merces cū pūci quis  
pccūti oas a dactario vt redimat sibi  
pacem. Octimono reuera regū ⁊ pōm-  
apm bella pacifican solent. Et hoc ad  
pmanē asserim pōm manifeste. Et  
igitur pōmā stare velis arbitrio scy  
faciendū pōmā in ipm super om-  
nibus querit ⁊ causa quas hō a dactū  
te deus. Habi amples potest oas a te  
exigere qui arbitrio pōmā nec potest  
appellare ab eo. Quā ab arbitrio non est  
appellandū nec recusare en potest quem  
facit ⁊ prudens elegit. Vnde autē quem  
elegit dicitur. Hic autē debetur non potest  
fidelis qui arbitrio facerdotis sui. pū-  
di tamē ⁊ circūspici steterit deus ab ipō  
amples nō requirit sed nunc necessariū  
docet debet facerdotē bona fide testis si  
per inquisitionē legitimas vis componere  
cū deo. Quē igr inquisitio per te ipm  
interrogatē facerdotē vbi necesse ē. vna  
testem dei te geras ⁊ ius eius facerdotē  
bona fide doceas. Quā autē per inquisitōy  
obigerit hoc oas nōt. Demit da deo hoc  
ob inquisitōe ius sui esse innotuerit. Deo  
vltimam ⁊ misericordiam. Nō paubū  
infamē oas sū iudicij mētorū tuoy  
⁊ hoc est qđ dicitur. Quā ut qđ me  
am ego cognosco qđ legitima inquisitōe  
mea ob obediendē me reū cognosco et  
inquisitōem meā mibi tribuo. Tūc cū sola  
cū pena sua ius meū est tibi ēo iustitiam  
⁊ misericordiam qđ si ubi placuerit vindicare  
in me hoc ius facies qđ merui. Sin autē  
si deceptiū nō ignoscere hoc sola ma-